程，交易各方共同促使公司召开股东大会、董事会、监事会并完成董事、监事和高级管

理人员的改选。公司章程第八十二条、第四章第三节和第四节、第五章第二节、第七章

第二节对董事和监事候选人的提名、股东大会、董事会、监事会的召开作出了明确规

定。据此，本次交易各方将严格按照《股份转让协议》和久量股份现行公司章程约定的

时间、会议召开程序推进公司召开董事会、监事会和股东大会审议改选董事会和监事会

相关事项。

8

本次交易第一期标的股份过户后，中达汇享持有11.42%的股份表决权，卓楚光、郭

少燕、卓奕凯和卓奕浩放弃所持剩余全部股份的表决权。据此，中达汇享将成为持有股

份表决权第一大的股东，且其他股东所持股份相对较低且分散，中达汇享通过所持股份

表决权能够对股东大会改选董事会和监事会产生重大影响，保障交易双方协议约定的董

事会和监事会候选人依法当选。

（二）是否存在其他保证前述安排通过的相关协议约定

卓楚光、郭少燕、卓奕凯和卓奕浩与中达汇享确认，除本次交易协议外，各方不存

在签署其他保证董事会、监事会等相关人员安排通过的相关协议。

（三）是否需修订公司章程关于董事会、监事会成员的选任条款

本次交易第一期标的股份变更登记完成后30日内，中达汇享可依据公司章程的相关

规定提名董事和监事候选人，久量股份可依据现行公司章程规定召开董事会、监事会和

股东大会选任新的董事会和监事会成员，无需修订公司章程关于董事会、监事会成员的

选任条款。

律师核查意见：

本次交易协议双方将根据《公司法》等相关法律法规和公司章程相关规定以及交易

协议相关约定保证董事会、监事会等相关人员安排的通过以及实施；除本次交易协议

外，不存在其他保证前述安排通过的相关协议约定，公司无需修订公司章程关于董事

会、监事会成员的选任条款。

三、结合本次交易完成后公司的股权结构、董事会提名权、股东大会表决权、公

司日常决策机制、有关放弃表决权和相关协议安排是否可变更、撤销或者存在违约风

险、2名非独立董事候选人人选需得到转让方认可的情况等，说明后续认定中达汇享取

得控制权的依据是否充分

（一）本次交易完成后公司的股权结构及股份表决权情况

本次交易完成（指卓楚光、郭少燕将合计持有的1,826.6853 万股股份和卓奕凯将

持有的1,217.7903万股股份以及卓奕浩将持有的1,217.7902万股股份转让予中达汇享

完成变更登记）前后，公司前十大股东的股权结构及股份表决权情况如下：

9

序号 股东名称

本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量
（股）

持股比例
（%）

拥有表决权
股份（股）

拥有表决权
占总股本比
例（%）

持股数量
（股）

持股比例
（%）

拥有表决权
股份（股）

拥有表决权
占总股本比
例（%）

1 中达汇享 0 0 0 0 42,622,658 26.64% 42,622,658 26.64%

2 卓楚光 49,206,200 30.75% 49,206,200 30.75% 36,904,625 23.07% 0 0

3 郭少燕 23,861,250 14.91% 23,861,250 14.91% 17,895,938 11.18% 0 0

4 卓奕凯 12,177,903 7.61% 12,177,903 7.61% 0 0 0 0

5 卓奕浩 12,177,903 7.61% 12,177,903 7.61% 0 0 0 0

6 融信量 3,416,000 2.14% 3,416,000 2.14% 3,416,000 2.14% 3,416,000 2.14%

7 张建飞 2,063,558 1.29% 2,063,558 1.29% 2,063,558 1.29% 2,063,558 1.29%

8 徐嘉诚 1,812,200 1.13% 1,812,200 1.13% 1,812,200 1.13% 1,812,200 1.13%

9 徐国新 1,166,132 0.73% 1,166,132 0.73% 1,166,132 0.73% 1,166,132 0.73%

10 陈海华 1,067,300 0.67% 1,067,300 0.67% 1,067,300 0.67% 1,067,300 0.67%

11 UBSAG 962,609 0.60% 962,609 0.60% 962,609 0.60% 962,609 0.60%

注：上表中前十大股东按照截至2024年5月10日的持股情况进行披露。

10

综上，本次交易完成后，中达汇享将持有公司26.64%的股份表决权，是公司第一

大股东。除中达汇享外，其他股东所持公司股份表决权均在3%以下，持股比例较低且

分散。

根据《公司法》第二百一十六条规定：“控股股东，是指其……出资额或者持有

股份的比例虽然不足百分之五十，但依其出资额或者持有的股份所享有的表决权已足

以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的股东”。《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》第13.1条第（六）款规定，“控股股东：指其持有的股份占公司股本总额

50%以上的股东；或者持有股份的比例虽然不足50%，但依其持有的股份所享有的表决

权已足以对股东大会的决议产生重大影响的股东。”因此，本次交易完成后，中达汇

享通过持有的股份表决权能够对久量股份的股东大会决议产生重大影响，所持久量股

份的控股权稳定。

（二）公司的董事会提名权、股东大会表决权、公司日常决策机制

久量股份现行公司章程对公司的董事会提名权、股东大会表决权、公司日常决策

机制约定如下：

公司章程条款序号 董事会提名权、股东大会表决权、公司日常决策机制相关规定

第四十条 股东大会是公司的权力机构，依法行使下列职权：

……（二）选举和更换非由职工代表担任的董事、监事，决定有

关董事、监事的报酬事项……